1
[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2024

№ 720

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу
отдельных постановлений
администрации города Перми
в сфере дорожной деятельности

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 28 апреля 2023 г. № 172-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18
Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации города
Перми:
от 31 мая 2013 г. № 431 «Об утверждении размера вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
города Перми»;
от 01 ноября 2013 г. № 945 «О внесении изменений в размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 31.05.2013 № 431»;
от 05 августа 2015 г. № 531 «О внесении изменений в постановление
администрации города Перми от 31.05.2013 № 431 «Об утверждении размера
вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по дорогам
общего пользования местного значения города Перми»;
от 13 октября 2020 г. № 959 «О внесении изменений в постановление
администрации города Перми от 31.05.2013 № 431 «Об утверждении размера
вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по дорогам
общего пользования местного значения города Перми»;
от 05 декабря 2022 г. № 1232 «О внесении изменений в постановление
администрации города Перми от 31.05.2013 № 431 «Об утверждении размера
вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Перми».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

И.о. Главы города Перми					                   О.Н. Андрианова

image1.wmf

image2.png